
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргыз Республикасынын жарандыгына 
кабыл алуу женунде

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 64-беренесинин 
7-белугуне, “Кыргыз Республикасынын жарандыгы женунде” жана 
“Беларусь Республикасынын, Казакстан Республикасынын, Кыргыз 
Республикасынын жана Россия Федерациясынын ортосундагы жарандык 
алуунун женекейлетулген тартиби женунде макулдашууну 
ратификациялоо тууралу” Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына 
ылайык, ошондой эле Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу 
Жарандык маселелери боюнча комиссиянын сунушун эске алып, токтом 
кылам:

1. Кыргыз Республикасынын жарандыгына кабыл алуу женунде 
теменку адамдардын етунучтеру канааттандырылсын:

1) АБАТОВА Салима Гафуровна, езбек, 1973-жылы Казак 
ССРинин Чимкент облусунун Сайранск районундагы Карабулак айылында 
туулган;

2) АБДРАШИТОВ Вячеслав Александрович, езбек, 1980-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

3) АБДУСАЛИМОВ Пархат Ярмухамедович, уйгур, 
1982-жылы Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Аламудун районундагы 
Кек-Жар айылында туулган;

4) АББ1ШЕВА (Кадирова) Матлубахон Камчиевна, кыргыз, 
1961-жылы ©збек ССРинин Анжиан облусунун Кургантепе районундагы 
Ханабад айылында туулган;

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О приеме в гражданство Кыргызской Республики

В соответствии с частью 7 статьи 64 Конституции Кыргызской 
Республики, законами Кыргызской Республики «О гражданстве 
Кыргызской Республики» и «О ратификации Соглашения между 
Республикой Беларусь, Республикой Казахстан, Кыргызской Республикой 
и Российской Федерацией об упрощенном порядке приобретения 
гражданства», а также учитывая предложение Комиссии по вопросам 
гражданства при Президенте Кыргызской Республики, постановляю:

1. Удовлетворить ходатайства о приеме в гражданство Кыргызской 
Республики следующих лиц:

1) АБАТОВА Салима Гафуровна, 1973 года рождения, узбечка, 
уроженка села Карабулак Сайранского района Чимкентской области 
Казахской ССР;

2) АБДРАШИТОВ Вячеслав Александрович, 1980 года 
рождения, узбек, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

3) АБДУСАЛИМОВ Пархат Ярмухамедович, 1982 года 
рождения, уйгур, уроженец села Кок-Жар Аламединского района Чуйской 
области Киргизской ССР;

4) АББ1ШЕВА (Кадирова) Матлубахон Камчиевна, 1961 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ханабад Кургантепинского района 
Андижанской области Узбекской ССР;



5) АКСЕНОВ Денис Владимирович, орус, 1972-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

6) АЛАЕВ Руслан Деканбаевич, уйгур, 1980-жылы Кыргыз 
ССРинин Чуй облусунун Аламудун районундагы Кек-Жар айылында 
туулган;

7) АЛИБАЕВ Эрмек Раимжанович, кыргыз, 1982-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районундагы Ак-Таш айылында 
туулган;

8) АЛСЕЙТОВА Фариза Тендиковна, казак, 1992-жылы 
Казакстан Республикасынын Кызыл-Орда облусунун Ленинск шаарында 
туулган;

9) АЛЫМБАЕВ Шайырбек Жоробаевич, кыргыз, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Сузак районундагы Октябрь айылында 
туулган;

10) АЛБ1МКУЛОВ Кубанычбек Ражапович, кыргыз, 1970-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районундагы Жоош айылында 
туулган;

11) АМИРОВА Даяна Данияровна, кыргыз, 2001-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ош облусунун Ноокат районундагы Кулатов айылында 
туулган;

12) АНФИНОГЕНОВ Владимир Владимирович, орус, 
1969-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

13) АРБУДУ Абдурасул Закирович, дунган, 1998-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Сокулук районундагы Сокулук 
айылында туулган;

14) АРБУДУ Селим Закирович, дунган, 2009-жылы Россия 
Федерациясынын Саратов облусунун Ровенск районундагы Ровное шаар 
тибиндеги поселогунда туулган;

15) АРИПЖАН уулу Баястан, кыргыз, 1997-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ош шаарында туулган;

5) АКСЕНОВ Денис Владимирович, 1972 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

6) АЛАЕВ Руслан Деканбаевич, 1980 года рождения, уйгур, 
уроженец села Кок-Жар Аламединского района Чуйской области 
Киргизской ССР;

7) АЛИБАЕВ Эрмек Раимжанович, 1982 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Ак-Таш Кара-Суйского района Ошской области 
Киргизской ССР;

8) АЛСЕЙТОВА Фариза Тендиковна, 1992 года рождения, 
казашка, уроженка города Ленинск Кызыл-Ординской области Республики 
Казахстан;

9) АЛБ1МБАЕВ Шайырбек Жоробаевич, 1984 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Октябрьское Сузакского района Ошской области 
Киргизской ССР;

10) АЛЫМКУЛОВ Кубанычбек Ражапович, 1970 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Жоош Кара-Суйского района Ошской 
области Киргизской ССР;

11) АМИРОВА Даяна Данияровна, 2001 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кулатов Ноокатского района Ошской области 
Кыргызской Республики;

12) АНФИНОГЕНОВ Владимир Владимирович, 1969 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

13) АРБУДУ Абдурасул Закирович, 1998 года рождения, 
дунганин, уроженец села Сокулук Сокулукского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

14) АРБУДУ Селим Закирович, 2009 года рождения, дунганин, 
уроженец поселка городского типа Ровное Ровенского района Саратовской 
области Российской Федерации;

15) АРИПЖАН уулу Баястан, 1997 года рождения, кыргыз, 
уроженец города Ош Кыргызской Республики;



16) АРТЫКБАЕВ Фархат Алиевич, кыргыз, 1976-жылы Кыргыз 
ССРинин Талас облусунун Манас райоиундагы Покровка айылында 
туулган;

17) АСАНАКУНОВА Гульшара Асановна, кыргыз, 2002-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кол облусунун Ак-Суу райоиундагы Ак- 
Суу айылында туулган;

18) АСАНАКУНОВА Гульнур Асановна, кыргыз, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Ак-Суу райоиундагы 
Теплоключенка айылында туулган;

19) АФАНАСЬЕВ Михаил Юрьевич, орус, 1974-жылы Кыргыз 
ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск шаарында туулган;

20) АХМЕДОВА (Таирова) Билора Байрамалиевна, турк, 
1994-жылы Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Мерке 
райоиундагы Сарымолдаев айылында туулган;

21) АХМЕДОВ Хожиакбар Махамадович, езбек, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

22) БАЙМЕНДИЕВА Асель Омурбековна, кыргыз,
1976-жылы Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Чуй айылында туулган;

23) БАТЫРБЕКОВ Калыбек Алиевич, кыргыз, 1967-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Киров райоиундагы Бакак айылында 
туулган;

24) БАХТИЯРОВА Мафтуна Бахтияровна, езбек, 2001-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Суу райоиундагы Савай 
айылында туулган;

25) БЕГИМБАЕВА Гульжан Тентимишовна, казак,
1979-жылы Казак ССРинин Алма-Ата облусунун Чилик райоиундагы 
Каражута айылында туулган;

26) БОЧКАРЕВ Игорь Викторович, орус, 1951-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

27) БЫСТРОВА Елена Андреевна, орус, 1985-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2007-жылы туулган уулу Быстров Геннадий;

16) АРТЫКБАЕВ Фархат Алиевич, 1976 года рождения, кыргыз, 
уроженец села Покровка Манасского района Таласской области 
Киргизской ССР;

17) АСАНАКУНОВА Гульшара Асановна, 2002 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Ак-Суу Ак-Суйского района Иссык-Кульской 
области Кыргызской Республики;

18) АСАНАКУНОВА Гульнур Асановна, 1993 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Теплоключенка Ак-Суйского района 
Иссык-Кульской области Кыргызской Республики;

19) АФАНАСЬЕВ Михаил Юрьевич, 1974 года рождения, 
русский, уроженец города Пржевальск Иссык-Кульской области 
Киргизской ССР;

20) АХМЕДОВА (Таирова) Билора Байрамалиевна, 1994 года 
рождения, турчанка, уроженка села Сарымолдаев Меркенского района 
Джамбулской области Республики Казахстан;

21) АХМЕДОВ Хожиакбар Махамадович, 1998 года рождения, 
узбек, уроженец города Ош Кыргызской Республики;

22) БАЙМЕНДИЕВА Асель Омурбековна, 1976 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Чуй Чуйской области Киргизской ССР;

23) БАТЫРБЕКОВ Калыбек Алиевич, 1967 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Бакак Кировского района Таласской области 
Киргизской ССР;

24) БАХТИЯРОВА Мафтуна Бахтияровна, 2001 года рождения, 
узбечка, уроженка села Савай Кара-Суйского района Ошской области 
Кыргызской Республики;

25) БЕГИМБАЕВА Гульжан Тентимишовна, 1979 года 
рождения, казашка, уроженка села Каражута Чиликского района 
Алма-Атинской области Казахской ССР;

26) БОЧКАРЕВ Игорь Викторович, 1951 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;



28) ВАСЮКОВ Богдан Дмитриевич, орус, 2007-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Аламудун районундагы Лебединовка 
айылында туулган;

29) ВАСЮКОВА Вероника Дмитриевна, орус, 2004-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Аламудун районундагы 
Лебединовка айылында туулган;

30) ВАСЮКОВА Яна Дмитриевна, орус, 2016-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

31) ВУНДИЗА Камиль Эдирович, дунган, 2009-жылы Россия 
Федерациясынын Пенза шаарында туулган;

32) ВУНДИЗА (Люширахун) Рахима Рахимовна, дунган, 
1993-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Москва районундагы 
Александровка айылында туулган;

33) ВУНДИЗА Шамиль Эдирович, дунган, 2009-жылы Россия 
Федерациясынын Пенза шаарында туулган;

34) ДАНИЯРОВА Зарина Замировна, кыргыз, 1996-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Кант районундагы Кант 
шаарында туулган;

35) ДЕНИСЕНКО (Сикора) Валентина Станиславовна,
орус, 1968-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ысык-Кел 
районундагы Семеновка айылында туулган;

36) ДЖАМБАЕВА Асель Муратовна, кыргыз, 1987-жылы 
Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Сузак районундагы Октябрь 
айылында туулган;

37) ДЖАНУЛОВА Айнура Олжабаевна, казак, 1991-жылы 
Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Мерке районундагы 
Мерке айылында туулган;

38) ДЖУМАТАЙ Шамиль, кыргыз, 1997-жылы Кыргыз 
Республикасынын Талас облусунун Бакай-Ата районундагы Бакай-Ата 
айылында туулган;

27) БЫСТРОВА Елена Андреевна, 1985 года рождения, русская, 
уроженка города Фрунзе Киргизской ССР,

Вместе с ней сын Быстров Геннадий 2007 года рождения;

28) ВАСЮКОВ Богдан Дмитриевич, 2007 года рождения, 
русский, уроженец села Лебединовка Аламединского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

29) ВАСЮКОВА Вероника Дмитриевна, 2004 года рождения, 
русская, уроженка села Лебединовка Аламудунского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

30) ВАСЮКОВА Яна Дмитриевна, 2016 года рождения, русская, 
уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

31) ВУНДИЗА Камиль Эдирович, 2009 года рождения, дунганин, 
уроженец города Пенза Российской Федерации;

32) ВУНДИЗА (Люширахун) Рахима Рахимовна, 1993 года 
рождения, дунганка, уроженка села Александровка Московского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

33) ВУНДИЗА Шамиль Эдирович, 2009 года рождения, 
дунганин, уроженец города Пенза Российской Федерации;

34) ДАНИЯРОВА Зарина Замировна, 1996 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Кант Кантского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

35) ДЕНИСЕНКО (Сикора) Валентина Станиславовна,
1968 года рождения, русская, уроженка села Семеновка Иссык-Кульского 
района Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

36) ДЖАМБАЕВА Асель Муратовна, 1987 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Октябрьское Сузакского района Джалал- 
Абадской области Киргизской ССР;

37) ДЖАНУЛОВА Айнура Олжабаевна, 1991 года рождения, 
казашка, уроженка села Мерке Меркенского района Джамбулской области 
Республики Казахстан;



39) ДОБРЫДИНА Аксана Владимировна, орус, 1988-жылы 
Казак ССРинин Тургай облусунун Кийма районундагы Кийма айылында 
туулган;

40) ДРОЖЖИНА (Козлова) Лидия Дионисовна, орус, 
1951-жылы РСФСРдын Иркутск облусунун Баяндаевск районундагы 
Улус-Хадай айылында туулган;

41) ДУЙШЕБАЕВА Улана Женишбековна, кыргыз, 
2008-жылы Россия Федерациясынын Москва шаарында туулган;

42) ДУЙШОНБЕКОВ (Дуйшонбек уулу) Эркинбек, кыргыз, 
1996-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Ноокат районундагы 
Кулатов айылында туулган;

43) ДБЯЧЕНКО Жанна Александровна, орус, 1985-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Курдай районундагы Благовещенка айылында 
туулган;

44) ДЮШАНКУЛОВ Нурсултан Кокумбаевич, кыргыз, 
1991-жылы Кыргыз Республикасынын Ысык-Кол облусунун Чолпон-Ата 
шаарында туулган;

45) ЕВСЮТИНА Анна Станиславовна, орус, 1982-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кол облусунун Пржевальск шаарында туулган;

46) ЕРЕМЧЕНКО (Разгалиева) Татьяна Рафаиловна, орус, 
1972-жылы Кыргыз ССРинин Кант районундагы Аламудун айылында 
туулган;

47) ЕРОФЕЕВ Никита Александрович, орус, 1999-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ысык-Кел облусунун Ананьеве айылында туулган;

48) ЕФИМОВ Пётр Сергеевич, орус, 
Чкалов облусунун Октябрь районунда туулган;

1955-жылы РСФСРдын

49) ЖАКЫПБАЕВА (Уалиева) Карина Кайржановна, казак, 
1988-жылы Казак ССРинин Караганда облусунун Караганда шаарында 
туулган.

Аны менен бирге балдары: 2008-жылы туулган Жакыпбаев Умар, 
2011-жылы т)^лган Жакыпбаев Усман, 2014-жылы туулган Жакыпбаева 
Амина;

38) ДЖУМАТАЙ Шамиль, 1997 года рождения, кыргыз, 
уроженец села Бакай-Ата Бакай-Атинского района Таласской области 
Кыргызской Республики;

39) ДОБРБ1ДИНА Аксана Владимировна, 1988 года рождения, 
русская, уроженка села Кийма Кийминского района Тургайской области 
Казахской ССР;

40) ДРОЖЖИНА (Козлова) Лидия Дионисовна, 1951 года 
рождения, русская, уроженка села Улус-Хадай Баяндаевского района 
Иркутской области РСФСР;

41) ДУЙШЕБАЕВА Улана Женишбековна, 2008 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Москва Российской Федерации;

42) ДУЙШОНБЕКОВ (Дуйшонбек уулу) Эркинбек, 1996 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Кулатов Ноокатского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

43) ДЬЯЧЕНКО Жанна Александровна, 1985 года рождения, 
русская, уроженка села Благовещенка Курдайского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

44) ДЮШАНКУЛОВ Нурсултан Кокумбаевич, 1991 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Чолпон-Ата Иссык-Кульской области 
Кыргызской Республики;

45) ЕВСЮТИНА Анна Станиславовна, 1982 года рождения, 
русская, уроженка города Пржевальск Иссык-Кульской области 
Киргизской ССР;

46) ЕРЕМЧЕНКО (Разгалиева) Татьяна Рафаиловна, 1972 года 
рождения, русская, уроженка села Аламедин Кантского района 
Киргизской ССР;

47) ЕРОФЕЕВ Никита Александрович, 1999 года рождения, 
русский, уроженец села Ананьево Иссык-Кульской области Кыргызской 
Республики;

48) ЕФИМОВ Пётр Сергеевич, 1955 года рождения, русский, 
уроженец Октябрьского района Чкаловской области РСФСР;



50) ЖАУХАРОВА Гулнур Жаксылыковна, казак, 1981-жылы 
Казак ССРинин Тургай облусунун Джангильда районундагы Тургай 
айылында туулган;

51) ЖУКОВА Марина Викторовна, орус, 1967-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош шаарында туулган;

52) ЖУМАКУЛОВ (Джумакулов) Алмазбек Эркинбекович,
кыргыз, 1977-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас районундагы 
Кырк-Казык айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2005-жылы туулган Жумакулова Айдана, 
2010-жылы туулган Жумакулова Хадиша, 2012-жылы туулган Жумакулов 
Баяман;

53) ЖУРАВЛЕВ Кирилл Юрьевич, орус, 1989-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

54) ЗОЛОТАРЕВ Николай Анатольевич, орус, 2001-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

55) ЗУБКО Евгения Владимировна, украин, 1986-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

56) ИВАНИНА Наталья Михайловна, орус, 1975-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

57) ИВАНОВ Евгений Русланович, орус, 1977-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

58) ИМАНБАЕВА (Жамиева) Айжан Идрисовна, казак, 
1968-жылы Казак ССРинин Кызыл-Орда облусунун Аральск шаарында 
туулган;

59) ИМАНКАДБ1РОВ Анвар Нурбекович, кыргыз, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

60) ИННОКЕНТБЕВА Нюргуяна Николаевна, якут, 1974-жылы 
Якут АССРинде туулган;

61) ИСМА Ахмед Керимович, дунган, 1998-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Москва районундагы Александровка 
айылында туулган;

49) ЖАКБШБАЕВА (Уалиева) Карина Кайржановна, 1988 года 
рождения, казашка, уроженка города Караганда Карагандинской области 
Казахской ССР.

Вместе с ней дети; Жакыпбаев Умар 2008 года рождения, Жакыпбаев 
Усман 2011 года рождения, Жакыпбаева Амина 2014 года рождения;

50) ЖАУХАРОВА Гулнур Жаксылыковна, 1981 года рождения, 
казашка, уроженка села Тургай Джангильдинского района Тургайской 
области Казахской ССР;

51) ЖУКОВА Марина Викторовна, 1967 года рождения, русская, 
уроженка города Ош Киргизской ССР;

52) ЖУМАКУЛОВ (Джумакулов) Алмазбек Эркинбекович,
1977 года рождения, кыргыз, уроженец села Кырк-Казык Таласского района 
Таласской области Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Жумакулова Айдана 2005 года рождения, 
Жумакулова Хадиша 2010 года рождения, Жумакулов Баяман 2012 года 
рождения;

53) ЖУРАВЛЕВ Кирилл Юрьевич, 1989 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

54) ЗОЛОТАРЕВ Николай Анатольевич, 2001 года рождения, 
русский, уроженец города Ош Кыргызской Республики;

55) ЗУБКО Евгения Владимировна, 1986 года рождения, 
украинка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

56) ИВАНИНА Наталья Михайловна, 1975 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

57) ИВАНОВ Евгений Русланович, 1977 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

58) ИМАНБАЕВА (Жамиева) Айжан Идрисовна, 1968 года 
рождения, казашка, уроженка города Аральск Кызыл-Ординской области 
Казахской ССР;

59) ИМАНКАДЫРОВ Анвар Нурбекович, 1998 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;



62) ИСМА Сания Керимовна, дунган, 2005-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Москва районундагы Беловодск 
айылында туулган;

63) ИСМАНОВА Махбуда Абдисаматовна, кыргыз, 1975-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы Жал айылында 
туулган;

64) КАБАТАЕВ Станбек Эмилбекович, кыргыз, 1975-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Жацы-Жол районундагы Караван 
айылында туулган;

65) КАДЫРОВ Руслан Умаржанович, уйгур, 1976-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

66) КАИЫРБЕКОВА Айнур Нурадил кызы, казак, 
1994-жылы Казакстан Республикасынын Туштук-Казакстан облусунун 
Сузак районундагы Ай поселогунда туулган;

67) КАЛИЕВА (Кашинова) Марина Леонидовна, калмык,
1985-жылы Калмык АССРинин Яшкуль районундагы Тавн Гашун 
айылында туулган;

68) КАМАЛОВ Эрлан Эркинович, кыргыз, 2001-жылы Россия 
Федерациясынын Коми Республикасынын Воркута шаарында туулган;

69) КАНАПИЯЕВ Сулайман, казак, 1956-жылы Кыргыз ССРинин 
Ош облусунун Токтогул районундагы Орто-Арык айылында туулган;

70) КАСЫМОВ Алишер Бахадырович, езбек, 1987-жылы Озбек 
ССРинин Бухара шаарында туулган;

71) КОБЫЛЯЦКАЯ (Косухина) Валерия Александровна,
орус, 1978-жылы Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Кара-Балта 
шаарында туулган;

72) КОНДРАТБЕВА (Кравченко) Юлия Викторовна, орус, 
1993-жылы Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Мойынкум 
районунда туулган;

73) КОТОВ Александр Николаевич, орус, 1984-жылы Кыргыз 
ССРинин Кемин районундагы Ильич айылында туулган;

60) ИННОКЕНТБЕВА Нюргуяна Николаевна, 1974 года 
рождения, якутка, уроженка Якутской АССР;

61) ИСМА Ахмед Керимович, 1998 года рождения, дунганин, 
уроженец села Александровка Московского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

62) ИСМА Сания Керимовна, 2005 года рождения, дунганка, 
уроженка села Беловодское Московского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

63) ИСМАНОВА Махбуда Абдисаматовна, 1975 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Жал Ноокатского района Ошской области 
Киргизской ССР;

64) КАБАТАЕВ Станбек Эмилбекович, 1975 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Караван Джанги-Джольского района Ошской 
области Киргизской ССР;

65) КАДБ1РОВ Руслан Умаржанович, 1976 года рождения, 
уйгур, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

66) КАИБ1РБЕКОВА Айнур Нурадил кызы, 1994 года рождения, 
казашка, уроженка поселка Ай Сузакского района Южно-Казахстанской 
области Республики Казахстан;

67) КАЛИЕВА (Кашинова) Марина Леонидовна, 1985 года 
рождения, калмычка, уроженка села Тавн Гашун Яшкульского района 
Калмыцкой АССР;

68) КАМАЛОВ Эрлан Эркинович, 2001 года рождения, кыргыз, 
уроженец города Воркута Республики Коми Российской Федерации;

69) КАНАПИЯЕВ Сулайман, 1956 года рождения, казах, 
уроженец села Орто-Арык Токтотульского района Ошской области 
Киргизской ССР;

70) КАСБ1МОВ Алишер Бахадырович, 1987 года рождения, 
узбек, уроженец города Бухара Узбекской ССР;

71) КОБЫЛЯЦКАЯ (Косухина) Валерия Александровна,
1978 года рождения, русская, уроженка города Кара-Балта Калининского 
района Киргизской ССР;



74) КОТОВ Михаил Александрович, орус, 1975-жылы Кыргыз 
ССРинин Чуй районундагы Красная Речка айылында туулган;

75) КУЛАКОВА (Каримова) Малика Эркиновна, уйгур,
1986-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

76) КУЛАКОВА Марина Геннадьевна, орус, 1972-жылы 
Туркмен ССРинин Ашхабад шаарында туулган;

77) КУРАЕВА Джанани Зауровна, турк, 2014-жылы Казакстан 
Республикасынын Жамбул облусунун Мерке шаарында туулган;

78) КУСАИНОВ Владимир Борисович, орус, 1976-жылы Казак 
ССРинин Целиноград облусунун Атбасар районундагы Самарка айылында 
туулган;

79) КУЧЕРЕНКО (Максимова) Елизавета Николаевна,
орус, 1996-жылы Казакстан Республикасынын Алмата облусунун Каскелен 
районундагы Чемолган айылында туулган;

80) КШЕНОВА Гульмира Сайлауовна, казак, 1981-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Луговое районундагы Луговое айылында 
туулган;

81) ЛАЙЧИНОВА Разия Мухамедовна, дунган, 1984-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Курдай районундагы Шортебе 
айылында туулган.

Аны менен бирге 2014-жылы туулган уулу Суваров Алим;

82) ЛИСУНОВА Людмила Васильевна, орус, 1975-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Токтогул районундагы Токтогул поселогунда 
туулган.

Аны менен бирге 2002-жылы туулган уулу Аксары Гюнер;

83) ЛОРИНГЕЛЬ Александр Робертович, немис, 1969-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас районундагы Чалдовар айылында 
туулган;

84) ЛЮШАНЛО Фарида Юсуфовна, дунган, 1995-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Токмок шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2013-жылы туулган Набиева Алима, 
2016-жылы туулган Набиев Абдурахман;

72) КОНДРАТЬЕВА (Кравченко) Юлия Викторовна, 1993 года 
рождения, русская, уроженка Мойынкумского района Джамбулской 
области Республики Казахстан;

73) КОТОВ Александр Николаевич, 1984 года рождения, 
русский, уроженец села Ильич Кеминского района Киргизской ССР;

74) КОТОВ Михаил Александрович, 1975 года рождения, 
русский, уроженец села Красная Речка Чуйского района Киргизской ССР;

75) КУЛАКОВА (Каримова) Малика Эркиновна, 1986 года 
рождения, уйгурка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

76) КУЛАКОВА Марина Геннадьевна, 1972 года рождения, 
русская, уроженка города Ашхабад Туркменской ССР;

77) КУРАЕВА Джанани Зауровна, 2014 года рождения, 
турчанка, уроженка города Мерке Джамбулской области Республики 
Казахстан;

78) КУСАИНОВ Владимир Борисович, 1976 года рождения, 
русский, уроженец села Самарка Атбасарского района Целиноградской 
области Казахской ССР;

79) КУЧЕРЕНКО (Максимова) Елизавета Николаевна,
1996 года рождения, русская, уроженка села Чемолган Каскеленского 
района Алматинской области Республики Казахстан;

80) КШЕНОВА Гульмира Сайлауовна, 1981 года рождения, 
казашка, уроженка села Луговое Луговского района Джамбулской области 
Казахской ССР;

81) ЛАЙЧИНОВА Разия Мухамедовна, 1984 года рождения, 
дунганка, уроженка села Шортюбе Курдайского района Джамбулской 
области Казахской ССР.

Вместе с ней сын Суваров Алим 2014 года рождения;

82) ЛИСУНОВА Людмила Васильевна, 1975 года рождения, 
русская, уроженка поселка Токтогул Токтогульского района Ошской 
области Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Аксары Тюнер 2002 города рождения;



85) ЛЮШИРАХУН Салима Рахимовна, дунган, 1993-жылы
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Москва районундагы
Александровка айылында туулган;

86) ЛЮШИРАХУН Цунджеза Рахимовна, дунган, 1995-жылы
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Москва районундагы
Александровка айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2016-жылы туулган Мешанло Марат, 
2018-жылы туулган Мешанло Данияр;

87) МАЛКОВ Константин Иванович, орус, 1959-жылы 
РСФСРдын Кемеров облусунда туулган;

88) МАМАДАЛИЕВА Муаззамхон Рахматиллоевна, езбек, 
2001-жылы Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

89) МАМЕДОВА Таре Сулаймановна, курд, 1988-жылы Казак 
ССРинин Чимкент облусунун Алгабасс районундагы XXII съезд атындагы 
совхозунда туулган;

90) МАСЛИКОВА (Кузнецова) Светлана Витальевна, орус, 
1980-жылы Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Аламудун районундагы 
Лебединовка айылында туулган;

91) МАТИЕВА Гульзада Кожоралиевна, кыргыз, 1975-жылы 
Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Сузак районундагы Михайловка 
айылында туулган;

92) МАШАНЛО Нурмухамед Тумарович, дунган, 1990-жылы 
Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Ысык-Ата районундагы Дружба 
айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2015-жылы туулган Машанло 
Абдульмаджид, 2017-жылы туулган Машанло Абдурахман;

93) МИДИНОВА Алина Меймановна, кыргыз, 2003-жылы 
Россия Федерациясынын Ямало-Ненец автономдук округунун Приуральск 
районундагы Аксарка поселогунда туулган;

94) МИДИНОВА Бегимай Меймановна, кыргыз, 2012-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

95) МИДИНОВА Азиза Меймановна, кыргыз, 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

2007-жылы

83) ЛОРИНГЕЛЬ Александр Робертович, 1969 года рождения, 
немец, уроженец села Чалдовар Таласского района Таласской области 
Киргизской ССР;

84) ЛЮШАНЛО Фарида Юсуфовна, 1995 года рождения, 
дунганка, уроженка города Токмок Чуйской области Кыргызской 
Республики.

Вместе с ней дети: Набиева Алима 2013 года рождения, Набиев 
Абдурахман 2016 года рождения;

85) ЛЮШИРАХУН Салима Рахимовна, 1993 года рождения, 
дунганка, уроженка села Александровка Московского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

86) ЛЮШИРАХУН Цунджеза Рахимовна, 1995 года рождения, 
дунганка, уроженка села Александровка Московского района Чуйской 
области Кыргызской Республики.

Вместе с ней дети: Мешанло Марат 2016 года рождения, Мешанло 
Данияр 2018 года рождения;

87) МАЛКОВ Константин Иванович, 1959 года рождения, 
русский, уроженец Кемеровской области РСФСР;

88) МАМАДАЛИЕВА Муаззамхон Рахматиллоевна, 2001 года 
рождения, узбечка, уроженка города Ош Кыргызской Республики;

89) МАМЕДОВА Таре Сулаймановна, 1988 года рождения, 
курдянка, уроженка совхоза им. XXII съезда Алгабасского района 
Чимкентской области Казахской ССР;

90) МАСЛИКОВА (Кузнецова) Светлана Витальевна, 1980 года 
рождения, русская, уроженка села Лебединовка Аламединского района 
Чуйской области Киргизской ССР;

91) МАТИЕВА Гульзада Кожоралиевна, 1975 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Михайловка Сузакского района Джалал-Абадской 
области Киргизской ССР;

92) МАШАНЛО Нурмухамед Тумарович, 1990 года рождения, 
дунганин, уроженец села Дружба Иссык-Атинского района Чуйской 
области Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Машанло Абдульмаджид 2015 года рождения, 
Машанло. Абдурахман 2017 года рождения;



96) МИЛЬКИН Константин Александрович, орус, 1975-жылы 
Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Сокулук районундагы Сокулук айылында 
туулган;

97) МИХАЙЛИЧЕНКО (Протасова) Елена Дмитриевна,
орус, 1969-жылы Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Каинда 
поселогунда туулган;

98) МОСИНА (Невдахо) Светлана Владимировна, орус,
1975- жылы РСФСРдын Омск шаарында туулган;

99) МУСАБАЕВ Бакытбек Туташович, кыргыз, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Авгандала айылында туулган;

100) НАЗАРАЛИЕВ Куреантбек Мамашович, кыргыз, 1971 -жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Кол поселогунда туулган;

101) НАУМОВА (Савоничева) Ольга Станиславовна, орус,
1976- жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

102) НИЯЗБАКИЕВ Ильшат Джамалидинович, уйгур, 
1990-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

103) НОВОКШОНОВ Константин Иванович, орус, 1962-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

104) НОГОЕВ Акынбек Кубатбекович, кыргыз, 1969-жылы 
Кыргыз ССРинин Нарын шаарында туулган;

105) НУРАБАЕВ Асылбек Асанкулович, казак, 1981-жылы 
Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Ысык-Ата районундагы Ивановка 
айылында туулган;

106) ОСТАЩЕНКО Александр Валерьевич, орус, 1987-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

107) ПАРАНИН Артём Станиславович, орус, 1999-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Сокулук районундагы Фрунзе айылында 
туулган;

108) ПАР АНИНА Варвара Станиславовна, орус, 2011-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

10

93) МИДИНОВА Алина Меймановна, 2003 года рождения, 
кыргызка, уроженка поселка Аксарка Приуральского района 
Ямало-Ненецкого автономного округа Российской Федерации;

94) МИДИНОВА Бегимай Меймановна, 2012 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

95) МИДИНОВА Азиза Меймановна, 2007 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

96) МИЛБКИН Константин Александрович, 1975 года 
рождения, русский, уроженец села Сокулук Сокулукского района Чуйской 
области Киргизской ССР;

97) МИХАЙЛИЧЕНКО (Протасова) Елена Дмитриевна,
1969 года рождения, русская, уроженка поселка Каинда Калининского 
района Киргизской ССР;

98) МОСИНА (Невдахо) Светлана Владимировна, 1975 года 
рождения, русская, уроженка города Омск РСФСР;

99) МУСАБАЕВ Бакытбек Туташович, 1983 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Авгандала Ошской области Киргизской ССР;

100) НАЗАР АЛИЕВ Куреантбек Мамашович, 1971 года 
рождения, кыргыз, уроженец поселка Кара-Куль Ошской области 
Киргизской ССР;

101) НАУМОВА (Савоничева) Ольга Станиславовна, 1976 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

102) НИЯЗБАКИЕВ Ильшат Джамалидинович, 1990 года 
рождения, уйгур, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

103) НОВОКШОНОВ Константин Иванович, 1962 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

104) НОГОЕВ Акынбек Кубатбекович, 1969 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Нарын Киргизской ССР;

105) НУР АБАЕВ Асылбек Асанкулович, 1981 года рождения, 
казах, уроженец села Ивановка Иссык-Атинского района Чуйской области 
Киргизской ССР;

10



109) ПОВЕЛЯГИНА Наталья Григорьевна, орус, 1950-жылы 
РСФСРдын Котельнич районундагы Веснины айылында туулган;

ПО) ПОДОФЕДОВА Ирина Александровна, орус,
1980-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2005-жылы туулган уулу Подофедов Александр;

111) ПОЗДНЯКОВ Александр Викторович, орус,
1987-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

112) ПОЗДНЯКОВА (Кравцова) Людмила Михайловна,
орус, 1967-жылы Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Калинин 
айылында туулган;

113) ПОСПЕЛОВА Оксана Дмитриевна, орус, 1990-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

114) ПОТЫЛИЦЫНА (Бугрова) Светлана Владимировна, орус, 
1962-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

115) ПРИЩЕПОВ Евгений Александрович, орус,
1987-жылы Кыргыз ССРинин Кант районундагы Кант шаарында туулган;

116) РАЗГАЛИЕВА Лариса Рафаиловна, татар, 1964-жылы Казак 
ССРинин Гурьев шаарында туулган;

117) РАИМБЕКОВА Алия Жумажановна, казак, 1980-жылы 
Казак ССРинин Семипалатинск облусунун Кокпектин районундагы Бигач 
айылында туулган;

118) РАХИМБАЕВА Гульзамира Мусаевна, казак, 1984-жылы 
Озбек ССРинин Ташкент облусунун Бука районундагы Бустон айылында 
туулган;

119) РБ1СБАЕВА (Неустроева) Мария Павловна, саха, 
1985-жылы Якут АССРинин Амгинск районундагы Алтанцы айылында 
туулган.

Аны менен бирге балдары: 2010-жылы туулган Рысбаева Асель, 
2014-жылы туулган Рысбаев Дооронбек;

120) САГБШБЕК кызы Назира, кыргыз, 1999-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ош облусунун Кара-Кулжа районундагы Тоготой 
айылында туулган;

11

106) ОСТАЩЕНКО Александр Валерьевич, 1987 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

107) ПАРАНИН Артём Станиславович, 1999 года рождения, 
русский, уроженец села Фрунзе Сокулукского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

108) ПАРАНИНА Варвара Станиславовна, 2011 года рождения, 
русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

109) ПОВЕЛЯГИНА Наталья Григорьевна, 1950 года рождения, 
русская, уроженка деревни Веснины Котельничского района Кировской 
области РСФСР;

ПО) ПОДОФЕДОВА Ирина Александровна, 1980 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Подофедов Александр 2005 года рождения;

111) ПОЗДНЯКОВ Александр Викторович, 1987 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

112) ПОЗДНЯКОВА (Кравцова) Людмила Михайловна,
1967 года рождения, русская, уроженка села Калининское Калининского 
района Киргизской ССР;

113) ПОСПЕЛОВА Оксана Дмитриевна, 1990 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

114) ПОТБ1ЛИЦБША (Бугрова) Светлана Владимировна,
1962 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

115) ПРИЩЕПОВ Евгений Александрович, 1987 года рождения, 
русский, уроженец города Кант Кантского района Киргизской ССР;

116) РАЗГАЛИЕВА Лариса Рафаиловна, 1964 года рождения, 
татарка, уроженка города Гурьев Казахской ССР;

117) РАИМБЕКОВА Алия Жумажановна, 1980 года рождения, 
казашка, уроженка села Бигач Кокпектинского района Семипалатинской 
области Казахской ССР;

и



121) САКТАНОВ Назарбек Саматович, кыргыз,
1967-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районундагы Жоош 
айылында туулган;

122) САЛИЕВА Гулназ Султанбековна, кыргыз, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Жалал-Абад шаарында 
туулган;

123) САЛТЫМУРАДОВ Магомед Джалоевич, чечен, 1981-жылы 
Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Аламудун районундагы Аламудун 
айылында туулган;

124) САФИНА Виктория Равильевна, татар, 1988-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

125) СВАРОВА Малика Мухамедовна, дунган, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Ысык-Ата районундагы 
Ивановка айылында туулган;

126) СВОЛЬСКАЯ (Юрченко) Ольга Владимировна, украин, 
1990-жылы Кыргыз ССРинин Кара-Балта шаарында туулган;

127) СЕЙДАХМЕТОВА Акмарал Ергаликызы, казак, 
1994-жылы Казакстан Республикасынын Кызыл орда шаарында туулган;

128) СЕМКИН Павел Петрович, орус, 1977-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

129) СИЛАНТЬЕВА (Недолужко) Лидия Павловна,
орус, 1994-жылы Россия Федерациясынын Пермь облусунун Пермь-76 
шаарында туулган;

130) СУВА Ильяс Харсанович, дунган, 1997-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Ысык-Ата районундагы Ивановка 
айылында туулган;

131) СУВА Рамазан Харсанович, дунган, 1995-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Ысык-Ата районундагы Ивановка 
айылында туулган;

132) СУВА Шерба Харсанович, дунган, 1999-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Ысык-Ата районундагы Ивановка 
айылында туулган;

12

118) РАХИМБАЕВА Гульзамира Мусаевна, 1984 года рождения, 
казашка, уроженка села Бустон Букинского района Ташкентской области 
Узбекской ССР;

119) РЫСБАЕВА (Неустроева) Мария Павловна, 1985 года 
рождения, Саха, уроженка села Алтанцы Амгинского района Якутской 
АССР.

Вместе с ней дети: Рысбаева Асель 2010 года рождения, Рысбаев 
Дооронбек 2014 года рождения;

120) САГЫНБЕК кызы Назира, 1999 года рождения, кыргызка, 
уроженка села Тоготой Кара-Кульджинского района Ошской области 
Кыргызской Республики;

121) САКТАНОВ Назарбек Саматович, 1967 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Жоош Кара-Суйского района Ошской области 
Киргизской ССР;

122) САЛИЕВА Гулназ Султанбековна, 1998 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Джалал-Абад Джалал-Абадской области 
Кыргызской Республики;

123) САЛТЫМУРАДОВ Магомед Джалоевич, 1981 года 
рождения, чеченец, уроженец села Аламедин Аламединского района 
Чуйской области Киргизской ССР;

124) САФИНА Виктория Равильевна, 1988 года рождения, 
татарка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

125) СВАРОВА Малика Мухамедовна, 1998 года рождения, 
дунганка, уроженка села Ивановка Ысык-Атинского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

126) СВОЛЬСКАЯ (Юрченко) Ольга Владимировна,
1990 года рождения, украинка, уроженка города Кара-Балта 
Киргизской ССР;

127) СЕЙДАХМЕТОВА Акмарал Ергаликызы, 1994 года 
рождения, казашка, уроженка города Кызылорда Республики Казахстан;

128) СЕМКИН Павел Петрович, 1977 года рождения, русский, 
уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

12



133) СУЙНАЛИЕВА Сеилбубу Отунбаевна, кыргыз, 1962-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас районундагы Ленинполь 
айылында туулган;

134) ТАРАСОВ Владимир Александрович, орус, 1974-жылы 
Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Сокулук районундагы Целинное 
айылында туулган;

135) ТЕРЕЩЕНКО (Борщева) Аксана Александровна, орус, 
1976-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Тон районундагы Тон 
айылында туулган;

136) ТИХОНОВ Николай Валентинович, орус, 1967-жылы 
РСФСРдын Алтай крайында туулган;

137) ТОЙЧИБАЕВА Сауле Абдикаевна, турк, 1989-жылы Казак 
ССРинин Алмата облусунун Чимкент районундагы Чилик айылында 
туулган.

Аны менен бирге балдары: 2007-жылы туулган Тойчибаев Айбек, 
2008-жылы туулган Тойчибаев Адилбек, 2014-жылы туулган Тойчибаева 
Асема;

138) ТОРОЖАНОВА Элнура Бакытбековна, кыргыз, 
2000-жылы Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Сузак 
районундагы Октябрь айылында туулган;

139) ТОРОПОВА Дарья Андреевна, орус, 2004-жылы Россия 
Федерациясынын Красноярск шаарында туулган;

140) ТУРГИНБАЕВА Бибизайнаб Насиридинкизи,
казак, 1997-жылы Озбекстан Республикасынын Ташкент облусунун 
Паркент районунда туулган;

141) УББ1КЕЕВА (Усенова) Шайра Тологоновна (Телогоневна),
кыргыз, 1997-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

142) УЛЬЯНОВА (Голялиева) Фирания Саматовна, татар, 
1973-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

143) ФЕДОРОВ Виктор Владимирович, орус, 1988-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

13

129) СИЛАНТЬЕВА (Недолужко) Лидия Павловна,
1994 года рождения, русская, уроженка города Пермь-76 Пермской области 
Российской Федерации;

130) СУВА Ильяс Харсанович, 1997 года рождения, дунганин,
уроженец села Ивановка Ысык-Атинского района Чуйской области
Кыргызской Республики;

131) СУВА Рамазан Харсанович, 1995 года рождения, дунганин,
уроженец села Ивановка Ысык-Атинского района Чуйской области
Кыргызской Республики;

132) СУВА Шерба Харсанович, 1999 года рождения, дунганин,
уроженец села Ивановка Ысык-Атинского района Чуйской области
Кыргызской Республики;

133) СУЙНАЛИЕВА Сеилбубу Отунбаевна, 1962 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Ленинполь Таласского района Таласской области 
Киргизской ССР;

134) ТАРАСОВ Владимир Александрович, 1974 года рождения, 
русский, уроженец села Целинное Сокулукского района Чуйской области 
Киргизской ССР;

135) ТЕРЕЩЕНКО (Борщева) Аксана Александровна, 1976 года 
рождения, русская, уроженка села Тон Тонского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

136) ТИХОНОВ Николай Валентинович, 1967 года рождения, 
русский, уроженец Алтайского края РСФСР;

137) ТОЙЧИБАЕВА Сауле Абдикаевна, 1989 года рождения, 
турчанка, уроженка села Чилик Чимкентского района Алматинской области 
Казахской ССР.

Вместе с ней дети: Тойчибаев Айбек 2007 года рождения, Тойчибаев 
Адилбек 2008 года рождения, Тойчибаева Асема 2014 года рождения;

138) ТОРОЖАНОВА Элнура Бакытбековна, 2000 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Октябрь Сузакского района 
Джалал-Абадской области Кыргызской Республики;

139) ТОРОПОВА Дарья Андреевна, 2004 года рождения, русская, 
уроженка города Красноярск Российской Федерации;

13



144) ХАЛИДОВА Назима Ватадиновна, турк, 1991-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Жамбул районундагы Пригородное айылында 
туулган;

145) ХАЛИЛОВ Темир Мирзаалиевич, курд, 1989-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Сузак районундагы Октябрь айылында туулган;

146) ХАМИТОВА Жанна Кайратовна, казак, 1989-жылы Казак 
ССРинин Кокшетау шаарында туулган.

Аны менен бирге 2014-жылы туулган кызы Аширалиева Арина;

147) ЧАРАЕВА (Тищенко) Евгения Николаевна, орус, 
1979-жылы Якут АССРинин Якутск шаарында туулган;

148) ЧЕРТЫМБАЕВА Алия Джумашевна, кыргыз, 2001-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Москва районундагы Беловодск 
айылында туулган;

149) ЧЕРТЫМБАЙ Эмиль Джумашевич, кыргыз, 2010-жылы 
Россия Федерациясынын Пенза шаарында туулган;

150) ЧИПЕНКО (Багрева) Алеся Юрьевна, орус, 1982-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кол облусунун Рыбачье шаарында туулган;

151) ЧИЧИЯН Денис Александрович, орус, 1977-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

152) ШАЙМАМОВА Альфия Абдыкеримовна, дунган,
2006-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Москва районундагы 
Беловодск айылында туулган;

153) ШАЙМАМОВ Сабит Абдыкеримович, дунган, 2017-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук районундагы Сокулук 
айылында туулган;

154) ШАЙМАНОВ Абдували Абдыкеримович, дунган,
2003-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук
районундагы Сокулук айылында туулган;

155) ШАМУРЗАЕВ Элбрус Каныбекович, кыргыз, 
2001-жылы Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

14

140) ТУРГИНБАЕВА Бибизайнаб Насиридинкизи,
1997 года рождения, казашка, уроженка Паркентского района Ташкентской 
области Республики Узбекистан;

141) УББ1КЕЕВА (Усенова) Шайра Тологоновиа (Толегвиевна),
1997 года рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской 
Республики;

142) УЛБЯНОВА (Голялиева) Фирания Саматовиа,
1973 года рождения, татарка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

143) ФЕДОРОВ Виктор Владимирович, 1988 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

144) ХАЛИДОВА Назима Ватадиновна, 1991 года рождения, 
турчанка, уроженка села Пригородное Джамбулского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

145) ХАЛИЛОВ Темир Мирзаалиевич, 1989 года рождения, курд, 
уроженец села Октябрьское Сузакского района Ошской области 
Киргизской ССР;

146) ХАМИТОВА Жанна Кайратовна, 1989 года рождения, 
казашка, уроженка города Кокшетау Казахской ССР.

Вместе с ней дочь Аширалиева Арина 2014 года рождения;

147) ЧАРАЕВА (Тищенко) Евгения Николаевна, 1979 года 
рождения, русская, уроженка города Якутск Якутской АССР;

148) ЧЕРТБ1МБАЕВА Алия Джумащевна, 2001 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Беловодское Московского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

149) ЧЕРТБ1МБАЙ Эмиль Джумашевич, 2010 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Пенза Российской Федерации;

150) ЧИПЕНКО (Багрева) Алеся Юрьевна, 1982 года рождения, 
русская, уроженка города Рыбачье Иссык-Кульской области Киргизской 
ССР;

151) ЧИЧИЯН Денис Александрович, 1977 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

14



156) ШАРШЕНОВ Айбек Абдинасирулы, кыргыз, 
2000-жылы Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун Жуалын 
районундагы Б. Момышулы атындагы айылында туулган;

157) ШАХБАЗОВА (Давришева) Лейла Усейновна,
турк, 1991-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Чуй районундагы 
Ленинское айылында туулган;

158) ШАЦКИЙ Алексей Андреевич, орус, 1989-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

159) ШНАЙДЕР Дмитрий Андреевич, немис, 1976-жылы взбек 
ССРинин Фергана шаарында туулган;

160) ШОЛПАНКУЛОВА (Шолпонкулова) Зауреш
Кизилбековна, казак, 1965-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун 
Лугов районунда туулган.

2. Бул Жарлык кол коюлган кунден тартып кучуне кирет.

С.Н. Жапаров

15

152) ШАЙМАМОВА Альфия Абдыкеримовна, 2006 года 
рождения, дунганка, уроженка села Беловодское Московского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

153) ШАЙМАМОВ Сабит Абдыкеримович, 2017 года рождения, 
дунганин, уроженец села Сокулук Сокулукского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

154) ШАЙМАНОВ Абдували Абдыкеримович, 2003 года 
рождения, дунганин, уроженец села Сокулук Сокулукского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

155) ШАМУРЗАЕВ Элбрус Каныбекович, 2001 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Ош Кыргызской Республики;

156) ШАРШЕНОВ Айбек Абдинасирулы, 2000 года рождения, 
кыргыз, уроженец села им. Б. Момышулы Жуалынского района 
Джамбулской области Республики Казахстан;

157) ШАХБАЗОВА (Давришева) Лейла Усейновна,
1991 года рождения, турчанка, уроженка села Ленинское Чуйского района 
Джамбулской области Казахской ССР;

158) ШАЦКИЙ Алексей Андреевич, 1989 года рождения, русский, 
уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

159) ШНАЙДЕР Дмитрий Андреевич, 1976 года рождения, немец, 
уроженец города Фергана Узбекской ССР;

160) ШОЛПАНКУЛОВА (Шолпонкулова) Зауреш
Кизилбековна, 1965 года рождения, казашка, уроженка Луговского района 
Джамбулской области Казахской ССР.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент
Кыргызской Республи

г. Бишкек 
15 марта 2021 года 
УП № 75

С.Н. Жапаров

15




